
Аналитическая справка по итогам проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады учащихся по биологии в  МКОУ «Калининаульская СОШ имени С.И.Капаева»
[bookmark: _GoBack]В МКОУ «Калининаульская СОШ имени С.И.Капаева»  16 сентября 2018  года был проведен школьный этап всероссийской олимпиады по биологии.
Цели проведения олимпиады:  выявление и развитие у обучающихся творческих способностей. 
      	Участниками олимпиады школьного этапа  стали учащиеся  6 – 10 классов в количестве 22 учащихся, что составляет 80 % от общего числа учащихся старших классов.
Материалы олимпиады по биологии  включали в себя задания на знание общебиологических законов, терминов, понятий. К сожалению, многие ученики не любят задания, в которых нужно доказать свое утверждение. 
                        Итоговые результаты олимпиады  по биологии.
	№
	Предмет
	Класс
	Количество участников
	Количество призеров
	Победители
	ФИО учителя

	1
	Биология 
	6
	5
	1
	1
	Биякаева Г.К.

	
	
	7
	5
	2
	1
	Биякаева Г.К.

	
	
	8
	5
	1
	1
	Биякаева Г.К.

	
	
	9
	4
	1
	1
	Биякаева Г.К.

	
	
	10
	2
	1
	0
	Биякаева Г.К.



Учителю биологии улучшить работу с одаренными детьми в 9-10 классах. 


Председатель жюри:          Джумагельдиева Н.А.
Учитель биологии:            Биякаева Г.К.
